
INFORMACE 

postup prací na akci „Kanalizace a ČOV“ 

 

  Rozhodnutím Ministerstva životního prostředí  č. 12132791 ze srpna letošního roku byla 

obci Lovčičky sdělena informace o poskytnutí podpory na spolufinancování projektu 

v rámci Operačního programu Životní prostředí z prostředků Státního fondu životního 

prostředí (dále jen SFŽP). Předpokládané náklady na dílo – 47 mil. Kč (bez DPH). 

 

  Projektová dokumentace ( dále jen PD) pro stavební povolení naznala změn po rozhodnutí 

zastupitelstva a ve vyšším stupni  PD – projektové dokumentaci prováděcí, kterou zpracovala 

na základě výsledků soutěže firma  Vodohospodářský ateliér, s.r.o. Brno, byly promítnuty tyto 

změny: 

 - zrušení  navrhovaného stavebního objektu  propustku (mostek  přes místní potok) 

- zrušení  navrhovaného objektu tělesa komunikace na pozemku p.č. 2201, k.ú. Lovčičky 

- změna trasování páteřního řadu kanalizace na pravý břeh  Lovčičského potoka (Pod   

  zahrádkami)  

- změna napojení inž. sítí vodovodu a NN na ČOV z obratiště Pod zahrádkami 

- změna dopravního napojení sjezdu z budoucí ČOV na pozemek p.č. 4755/1, k.ú. Lovčičky 

 

Výše uvedené změny si vyžádaly i částečnou úpravu  územního rozhodnutí, což se v současné 

době vyřizuje. Tato skutečnost však nebrání  dalšímu   postupu na přípravě akce.  

      Do 25.11. 2013 bude Zadávací dokumentace, vč. smlouvy o dílo pro zhotovitele stavby,  

zaslána k posouzení SFŽP v Praze. Po kladném vyjádření SFŽP  bude v prosinci obcí  

vypsána  a na profilu zadavatele zveřejněna soutěž na zhotovitele stavby.  

Po ukončení výběrového řízení bude uzavřena smlouva o dílo s vítězem soutěže a  jakmile 

SFŽP podepíše s obcí smlouvu o spolufinancování akce, může být započato se samotnou 

výstavbou díla. 

Přepokládaný termín zahájení prací – polovina r. 2014 a ukončení 09/2015.  

 

      ZO se rozhodlo vybrat výběrovým  řízením  zhotovitele projektové dokumentace pro 

domovní přípojky. Občané potom budou mít možnost dvojí volby -  rozhodnout  se pro 

projektanta doporučeného obcí, nebo si vypracování PD zajistit sami. Náklady na pořízení PD 

nejsou v této chvíli známy, neboť výběrové řízení zatím neproběhlo.  

   Občané budou postupně a včas o další krocích týkajících se „kanalizace“ informováni a to 

prostřednictvím sdělení zveřejňovaných na webu obce a dále na jednáních zastupitelstva obce. 

 

 

 

Lovčičky 20.11.2013 

 

 

 

 

Ing. Hrozková 

 

 


